Hoteles en Barcelona

En la siguiente tabla aparecen listados una seleccién de hoteles ubicados a un radio de no mas
de 5km del Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya (CSUC):

Hotel Pagina web para la reserva
NH Hesperia Sant Just http://www.nh-hoteles.es/hotel/hesperia-sant-just
Abba Garden Hotel http://www.abbagardenhotel.com/es/home.html
Hotel Arenas Atiram http://www.atiramhotels.com/hoteles/barcelona/hotel-arenas-

atiram-cerca-camp-nou/

Hotel Madanis http://www.hotelmadanis.com/

Hotel Medium Prisma https://www.mediumhoteles.com/es/espana/barcelona/sants/hotel-
medium-prisma

Hotel Esplugues http://www.hotelesplugues.com/

Hotel Barcel6 Sants http://www.barcelo.com/barcelohotels/es es/hoteles/espana/barcelo
na/hotel-barcelo-sants/descripcion-general.aspx

Hotel Madanis Liceo http://www.hotelmadanisliceo.com/

Catalonia Rigoletto http://www.hoteles-
catalonia.com/es/nuestros hoteles/europa/espanya/catalunya/barcel
ona/hotel catalonia_rigoletto/

Hotel Bonanova Park http://www.hotelbonanovapark.com/home/index.php
Senator Barcelona Spa http://www.senatorbarcelonaspahotel.com/
Hotel Upper Diagonal http://www.hotel-upperdiagonal.com/

AC Hotel Victoria Suites | http://www.marriott.com/hotels/travel/bcnsu-ac-hotel-victoria-
suites/

Ademas, para aquellos que quieran una opcidn mas econémica, también existe la posibilidad
de alojarse en las residencias universitarias RESA. Las mas cercanas al lugar de la reunion son:

- RESA Torre Girona (a 9 minutos del CSUC):
http://www.resa.es/es/residencias/barcelona/residencia-universitaria-torre-
girona/residencia/

- RESA d’Investigadors (media hora en metro L3):
http://www.resainn.com/alojamiento/barcelona/residencia-investigadors/

Mapa

Consulta el siguiente mapa para la correcta ubicacion de cada hotel y las residencias RESA:
https://www.google.com/maps/d/edit?mid=zzglgWVSmhQo.kOKSkhIMtsX0&usp=sharing
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¢Dbnde esta el CSUC?

C/Gran Capita, 2
08034
Barcelona

¢ Como llegar en transporte publico?
Aqui tienes enlaces a las paginas de:

- Busy metro: http://www.tmb.cat/es/home
- Tram: http://www.tram.cat/es/

Desde el aeropuerto:

Con la nueva L9 — Sud. Desde el aeropuerto hasta Zona Universitaria.

51 1.9| Zona Universitaria
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